
УТВЕРЖДЕН
приказом департамента образования и 

юи политики 
админ

ОТ « /f »
Директор

адми: тепаса
Милкин

2016 г.

Изменения
к уставу Лангепасского городского 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа № 1»

1. Пункт 1.5 раздела I «Общие положения» изложить в следующей редакции: 
Учредителем Учреждения является муниципальное образование городской’ округ 
город Лангепас в лице департамента образования и молодежной политики 
администрации города Лангепаса.

2. Пункт 1.6 раздела I «Общие положения» изложить в следующей редакции: 
Учреждение в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской 
Федерации, Конвенцией о правах ребенка, Гражданским кодексом Российской 
Федерации, Федеральными законами: «Об образовании в Российской Федерации» «О 
некоммерческих организациях», «Об автономных учреждениях» и другими законами 
Российской Федерации, Указами Президента Российской Федерации, 
Постановлениями Правительства Российской Федерации, законами и нормативными 
правовыми актами Ханты - Мансийского автономного округа - Югры, Уставом города 
Лангепаса и иными муниципальными правовыми актами, приказами департамента 
образования и молодежной политики администрации города Лангепаса и настоящим 
Уставом.

3. Подпункт 5.12.1. пункта 5.12 раздела V «Управление Учреждением» изложить в 
следующей редакции:
В Учреждении создается Наблюдательный совет в составе 6 членов.
В состав Наблюдательного совета входят:
■ 1 представитель учредителя Учреждения;
■ 1 представитель органов местного самоуправления, на которые возложено 
управление муниципальным имуществом;
■ 2 представителя общественности, в том числе лица, имеющие заслуги и 
достижения в соответствующей сфере деятельности;
■ 2 представителя работников Учреждения.



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД ЛАНГЕПАС
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛАНГЕПАСА 
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

ПРИКАЗ

от «/Г » 2016г. № /Z,

Об утверждении изменений в Устав Лангепасского городского муниципального 
автономного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа №1»

В соответствии со ст. 52 Гражданского кодекса Российской Федерации, Законом 
Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 
Положением о департаменте образования и молодежной политики администрации города 
Лангепаса, утвержденным решением Думы города Лангепаса от 25.12.2015 № 173, 
приказываю:

1. Утвердить изменения в Устав Лангепасского городского муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №1», согласно 
приложению.

2. Руководителю Лангепасского городского муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №1» 
(Н.В. Шахматова):

2.1. Произвести все действия и формальности, связанные с государственной регистрацией 
изменений в Устав учреждения в Межрайонной ИФНС России №5 по Ханты-Мансийскому 
автономному округу - Югре;

2.2. После государственной регистрации в налоговом органе, в десятидневный срок 
предоставить копию изменений в Устав в департамент образования и молодежной политики 
администрации города Лангепаса.

3. Распространить действие настоящего приказа на правоотношения, возникшие с 
15.01.2016.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор департамента образования 
и молодежной политики 
администрации города Лангепаса А.В. Милкин

При проведении антикоррупционной экспертизы проекта приказа департамент образования и 
молодежнрй политики администрации города Лангепаса, признаки коррупционности

(выявлены, не выявлены)

Начальник отдела антикоррупционной экспертизы 
муниципальных правовых актов и их проектов 
управления общественной безопасности 
«16г.

В.А. Кравчук

Исполнитель:
Эксперт отдела юридическо-правового
сопровождения УОДОМС
Ермолаева Ольга Сергеевна
*374


